
Contacto

Correo Electrónico margoncs@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Prado Tuerto , s/n
(49019) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/005247 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwSamAPYEm4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ruta 4900043 transporte escolar -Contrato de servicios - CEIP Ntra. Sra. de
Gracia-IES Arribes-IES Arribes de Sayago de Bermillo de Sayago.

Transporte escolar de alumnos de enseñanza no universitaria conforme a la normativa general en materia deDescripción 
transporte y en cumplimiento de la Ley Orgánica 2/2006 de 3 de mayo de Educación.
Valor estimado del contrato 63.712 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.960 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Inicio el primer día lectivo del curso escolar 2024/2025, o desde el día de la formalización del contrato, si
este fuera posterior, finalización el 30 de junio de 2025 o último día lectivo del curso escolar si fuera anterior.

Lugar de ejecución
Según Ficha de la ruta que figura como anexo del PPT
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwSamAPYEm4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HEREDEROS DE ANDRES TAMAME S.A.
NIF A49003775
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ZAMORA 49
(49157) MADRIDANOS España

Contacto

Teléfono +980 532046
Correo Electrónico info@tamame-bus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.856 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De acuerdo con el art. 131.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cd55891-e852-419d-a922-56b1713d8662


Lugar

Dirección Provincial de Educación

Dirección Postal

Prado tuerto, s/n
(49014) Zamora España

Apertura del sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único. Anexo 1 y Anexo 2.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Calificación ambiental del vehículo ofertado.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Instalación de Sistemas de Seguridad Infantil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDn6WNSI8zH10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013834284 |  2024-000804645 | Tue, 23 Jul 2024 12:03:40:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57522950555700129436775876158717252788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDn6WNSI8zH10HRJw8TEnQ%3D%3D

